Noch bis
25.01.2026

Noch bis
15.02.2026

Noch bis
22.02.2026

Noch bis
28.02.2026

Noch bis
03.05.2026

Téglich

20.01. -
25.01.2026

20.01. -
23.01.2026

20.01.2026

21.01.2026

22.01.2026

23.01.2026

Veranstaltungen vom 19. — 25.01.2026

11.00 Uhr/
14.00 Uhr

14.00 Uhr

11.00 Uhr/
13.00 Uhr/
15.00 Uhr

09.00 Uhr/
11.00 Uhr
19.00 Uhr
09.00Uhr

16.00 Uhr
16.00 Uhr
18.00 Uhr

18.00 Uhr

15.00 Uhr

18.00 Uhr
19.00 Uhr

19.00 Uhr

20.00 Uhr

Innenstadtbereich Bad Frankenhausen

Goethe Chocolaterie, Oldisleben

Regionalmuseum Bad Frankenhausen

Schloss Heringen

Spengler-Museum Sangerhausen

Kyfthauser-Denkmal,

Echter Nordhauser Traditionsbrennereli,
Nordhausen

NaturErlebnisHohle Heimkehle

Jugendclubhaus Nordhausen

Regionalmuseum Bad Frankenhausen

Jugendclubhaus Nordhausen

Hotel Kaiserhof Kelbra
Stadtbibliothek Nordhausen

Martin-Andersen-Nexo-Stralle 61,
Sondershausen

Spengler-Museum Sangerhausen

Biirgerzentrum Cruciskirche,
Sondershausen

Trinitatiskirche Sondershausen

Echter Nordhiuser Traditionsbrennerei,
Nordhausen

Forstergarten Hainrode

Schloss Stolberg

6. Kunstmeile in Bad Frankenhausen
Ausstellung: ,, Der gestiefelte Kater nascht“

Sonderausstellung: ,, Lass leben“ Malerei und
digitale Kunst

Ausstellung: ,, Hommage an die Stille

Wanderausstellung "Erst 825 Jahre Bergbau im
Landkreis Mansfeld-Siidharz? - eine archdolo-
gische Spurensuche"

Kostenfreie Fithrungen - Eintrittspreis muss
bezahlt werden!

Offentliche Fiihrung - (Anmeldung
erforderlich!)

Fihrungen mit Licht- und Klangerlebnis im
Grofien Dom

Stidpol. Windstill - Bipolares Kinderstiick von
Armela Madreiter (geeignet ab 10 Jahren)

Vortrag: ,, Warum in die Ferne schweifen* —
Kleinode abseits der Touristenrouten

Stidpol. Windstill - Bipolares Kinderstiick von
Armela Madpreiter (geeignet ab 10 Jahren)

Schwimmschule
Mittendrin: Vorlesenachmittag - Wintermdrchen

Kreativer Krauterstammtisch — Winterkréuter
und Weihnachtsbaum-Upcycling / Trdgerverbund
Natura 2000 — Station Possen e.V.

Vortrag zur Sonderausstellung "Erst 825 Jahre
Bergbau im Landkreis Mansfeld-Siidharz? - Eine
archdologische Spurensuche”

Bildvortrag: Stunde der Heimatkunde ,, Einblicke
in die Arbeit im Kreisarchiv des Kyffhduser-
kreises

Faschingsgottesdienst mit der Kapelle ,, Taktos
Gliithabend mit Roland Gdplein

Vortrag: Fledermduse — faszinierende und
schiitzenswerte Niitzlinge

Abendlich Fithrung mit Kammerzofe Sophia von
Habenichts (Anmeldung erforderlich!)



24.01.2026

25.01.2026

20.00 Uhr

20.11 Uhr

10.00 Uhr

10.00 Uhr

11.00 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

14.11 Uhr

14.30 Uhr

19.00 Uhr

19.00 Uhr

19.11 Uhr

19.30 Uhr

19.45 Uhr

20.00 Uhr

10.00 Uhr

11.00 Uhr

15.00 Uhr

15.11 Uhr

18.00 Uhr

Panorama-Museum Bad Frankenhausen StuKi76: , Leipnitz — Chronik eines

Gemeindesaal, Tilleda

Thomas-Miintzer-Denkmal am Markt,

Stolberg
Burghof am Kyfthéuser-Denkmal

Goethe-Chocolaterie, Oldisleben

Sondershausen

Treffpunkt: Schiefer Turm, Bad
Frankenhausen

,,Haus der Sonne®, Wallhausen

Schloss Heringen

Schloss Heringen

,Wilder Mann“, Berga

Gasthaus ,,Zur Schweiz®, Gorsbach
Landgasthaus ,,Zur Goldenen Aue®,
Bielen

,Landgasthof Meyer*, Bennungen
Jazzclub, Nordhausen

Treffpunkt: Tourist-Information Bad
Frankenhausen

Cruciskirche Sondershausen

,»Wilder Mann®, Berga

,Landgasthof Meyer*, Bennungen

Echter Nordhiuser Traditionsbrennerei,

Nordhausen

verschollenen Gemdldes “

Weiberkarneval "Hexenfest beim TKC -
morgen tut der Schéddel weh..." des Tilledaer
Karnevals-Club e.V. - 30 Jahre JuKa-Feier

Morgendliche Stadtfithrung (Anmeldung
erforderlich!)

7. Kyfthéauser-Staffellauf

Kinderkurs ,, Schneeflocken Glitzer “ (Bitte
anmelden!)

Offentliche Stadtfiihrung: Mikwe, Synagoge,
Stolpersteine - auf jiidischen Spuren durch
Sondershausen

Kirchenfiihrung zu den fiinf Kirchen der Stadt

Nachmittagssitzung des Wallhduser Karnevals-
club 1999 e.V.

Literarisch-musikalisches Programm:
,, Gedichte gehen immer weg wie keine warmen
Semmeln

2. Kammerkonzert: Werke von Brahms, Tschai-
kowsky, Glinka, Schostakowitsch, Rachmaninow,
Sibelius u. a.

Abendveranstaltung des Bergaer Karneval Club
eV.

1. Sitzung / Proklamation des Gérsbacher
Karnevalsverein e.V.

Die ABBA Dinner Show

1. Prunksitzung des Bennunger Karneval Club
eV.

Neujahrskonzert — Kreuzberger Klarinetten-
kollektiv

Offentliche Stadtfiihrung

2. Kammerkonzert: Werke von Brahms, Tschai-
kowsky, Glinka, Schostakowitsch, Rachmaninow,
Sibelius u. a.

Kinderkarneval des Bergaer Karneval Club e.V.
/ Kinder: freier Eintritt — Erwachsene: Tageskasse

Kinderkarneval des Bennunger Karneval Club
eV.

Brenner & Brenner — Die ,, echte“ Nordhduser
Kornsaga, Komodie mit Musik



23.01.2026

24.01.2026

25.01.2026

21.01.2026

23.01.2026

24.01.2026

25.01.2026

23.01.2026

24.01.2026

25.01.2026

Theater Nordhausen

19.30 Uhr

15.00 Uhr

19.30 Uhr

11.00 Uhr

18.00 Uhr

Tina Turner
., Simply the Best*

Theaterfiihrung
Blick hinter die Kulissen

,Die Olsenbande greift nach den Sternen*
Komédie (Fassung von Steffen Mensching)

Inszenierungseinfithrungen mit Theaterfriihstiick
,, Der Barbier von Sevilla“ / , Die vier Jahreszeiten/
Das Gliihen* /,,Kleiner Mann, was nun?

»Wladimir Kaminer — Das geheime Leben der
Deutschen®

Geschichten, die uns die Augen offnen fiir die
unbekannten Seiten unserer Heimat

Theater Eisleben

09.30 Uhr

19.30 Uhr

19.30 Uhr

15.00 Uhr

,.,Rishi — Was ist Wahrheit? | Premiere
Jugendstiick von Kees Roorda

,,The Aberlour’s — 25 Years of Celtic*
Folk'n’Beat

,,Weber — Bruch — Beethoven*
Klassisches Konzert der Staatskapelle Halle

,,Rishi — Was ist Wahrheit?

AndersWeltTheater Stolberg

19.30 Uhr

19.30 Uhr

18.30 Uhr

Edgar Allan Poe — Geschichten aus der Gruft des
Dichters

Ein musikalisch — literarisch und vor allem
mystischer Abend

Wilhelm Busch Abend
Aber hier, wie iiberhaupt, kommt es anders, als man
glaubt.

Burns Night
Ein Abend zu Ehren des schottischen Dichters Robert
Burns mit Whiskytasting, Livemusik, Burnsmenti...



